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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Hatay Samandağ'ı Çöğürlü Mahallesi'nde faaliyet gösteren taş ocağı için gerekli 

denetimlerin yapılması, işletmenin çevreye ve insan sağlığına verdiği zararların tespit edilmesi 

ve yöre halkının mağduriyetinin giderilmesi için acil önlemler alınması amacıyla Anayasa'nm 

98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini 

arz ve talep ederim. 

MuratÇEPNİ 

İzmir Milletvekili 



GEREKÇE 

Taş ocakları; işletmeye açılmalarında ve işletilmeleri sırasında çevreye, ormanlara, 

bioçeşitliliğe, ekosisteme, su varlıklarına, yöre halkının ve işletmede çalışan işçilerin sağlığına 

telafisi imkansız zararlar vermektedir. Taş ocaklarında yapılan patlatmalar doğal dengeyi, 

suyollarını ve çatlak-mağara sistemini bozmakta, yer!eŞim alanlarında deprem etkisi 

yaratmaktadır. Değişen suyolları nedeniyle tanın alanları zarar gören çiftçiler hak kayıpları 

yaşamaktadır. Taş çıkarma esnasında oluşan toz emisyonları hem çalışan işçi hem de bölgede 

yaşayan insanlar için toksikolojik etkilere sahiptir. Farklı toz türlerine maruz kalmak kansere, 

tahriş ve astım gibi alerjik reaksiyonlara neden olmaktadır. Taş ocaklarının neden olduğu tozu 

engellemek için filtreler ya çok az kullanılmakta ya da hiç kullanılmamaktadır. Açığa çıkan 

toz nedeniyle ürünlerin verimleri ve kalitesi de düşmektedir. Taş ocağı işleten şirketlerin 

çıkarları ile halkının Anayasa ve yasalarla düzenlenen sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama 

hakkı elinden alınmaktadır. İşletmelerin neden olduğu ekolojik talıribatlara ve yaşam 

alanlarının gaspına karşı, yöre halkı ve demokratik kitle örgütleri mücadele vermek zorunda 

kalmaktadır. 

Hatay Samandağı İlçesi Çöğürlü Malıallesinde Gür-Kal İnşaata ait olan taş ocağı 20 

yıldır faaliyette bulunmaktadır. İşletmenin kapasitesi her yıl artmaktadır. Taş ocağındaki 

patlamaların sonucunda ve kum, mıcır gibi ürünleri taşınması esnasında meydana gelen toz, 

yörenin geçim kaynağı olan başta can eriği olmak üzere, tanın ürünlerine ve tarım alanlarına 

ciddi zararlar vermekte, ürünlerin veriminin ve kalitesinin düşmesine neden olmaktadır. Taş 

ocağının faaliyetleri nedeniyle mağdur olan halk, neredeyse hiçbir tanınsa! ürün 

alamamaktadır. İşletmenin ağır tonajlı araçlarının çok sık geçmesi sonucu evlerin duvarları 

çatlamakta, yollar tahrip olmakta, malıalle aralarında kanalizasyon boruları ezildiğinden 

sağlıksız bir ortam oluşmasına neden olmaktadır. Aynca taş ocağının neden olduğu toz, alerji, 

astım gibi hastalıkların baş göstermesine neden olmakta, ciddi halk sağlığı sorunu 

oluşturmaktadır. Araçların yoğun trafiği nedeniyle çocuklar sokaklara çıkamaz, yürüyerek 

okullarına gidemez olmuştur. 

Sık dinamit patlatılan bu alan Asi nehrinin kıyısında korunması gereken arkeolojik 

alanda bulunmaktadır. İşletmede yapılan patlatma ve yönetmeliklere aykırı uygulanan elektrik 

telleri nedeniyle yıllar içerisinde 2 kişinin öldüğü iddialan da mevcuttur. Malıalle halkı, 

yaşadıkları mağduriyetlere için birçok kez mülki idare amirleri ve şirket temsilcileri ile 

görüşmeler yapmışlar ama hiçbir sonuç alamamışlardır. Şirket yetkilisi, işletmenin ÇED raporu 

olduğunu da söylemiştir. Yüz yüze görüşmelerde sonuç alamayan yöre halkının, Çevre ve 
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Şehircilik İl Müdürlüğüne verdiği ve yaşadıkları mağduriyetleri anlattıkları dilekçesine, "İl 

Müdürlüğümüz personelleri tarafından yerinde yapılan denetim ve incelemede, taş ocağına ait 

11. Grup a grubu işletme ruhsatı (Kalsit, Dolomit, Kalker, Granit, Andezit, Bazalt gibi 

kayaçlardan Agrega, mıcır veya öğütülerek kullanılacak kayaçlar için verilmektedir) ve bu 

gruptan işletme izni alındığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir Kararı'nın 

olduğu, tesisin faaliyeti nedeniyle herhangi bir tozlanmanın olmadığı, giriş yollarının 

asfalt/beton/ stabilize olduğu, tozlanmanın olmadığı ve çevre mevzuatı açısından herhangi 

olumsuzluk tespit edilmediği cevabı 22-09-2021 tarihinde verilmiştir. 

Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğinde (ÇED) 25 hektar ve üzeri çalışma 

alanında (kazı ve döküm alanı toplamı olarak) açık işletme ve cevher hazırlama tesislerinin 

ÇED raporu alması gerekmektedir. İşletmenin denetimlerinin usulüne uygun yapılmaması 

nedeniyle çevre ve insan sağlığı için ortaya çıkan talıribatlan korkunç boyutlara ulaştırmıştır. 

Kamuoyunda, yıllar içerisinde büyüyen işletmenin bütün olarak değerlendirme dışı 

tutulmasının, Devlet kurumlarının işletmeden yana tutum almakta olduğu görüşünü de 

oluşturmuştur. Samandağ'ı Çöğürlü Malıallesi'nde faaliyet gösteren taş ocağı için gerekli 

denetimlerin yapılması, işletmenin çevreye ve insan sağlığına verdiği zararların tespit edilmesi 

ve halkın mağduriyetinin giderilmesi için acil önlemler alınması amacıyla bir Meclis 

araştırması açılması gerekmektedir. 
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